重庆市涪陵区财政局文件
涪财政发〔2021〕781号

重庆市涪陵区财政局
转发重庆市财政局关于启用《单一来源采购
方式专家论证表》（模板）和《单一来源采购方式承诺书》（模板）的通知

涪陵新城区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

为进一步规范单一来源采购方式的论证和申报，现将重庆市财政局《关于启用<单一来源采购方式专家论证表>（模板）和<单一来源采购方式承诺书>（模板）的通知》(渝财采购〔2021〕10号）转发给你们,请遵照执行。

                                                                                                重庆市涪陵区财政局

 2021年8月25日
（此件公开发布）

重庆市财政局文件

　渝财采购〔2021〕10号

重庆市财政局

关于启用《单一来源采购方式专家论证表》
（模板）和《单一来源采购方式承诺书》
（模板）的通知
各区县（自治县）财政局，两江新区、重庆高新区、万盛经开区财政局，市级有关部门，各政府采购代理机构：
为进一步规范单一来源采购方式的论证和申报，根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例和《重庆市单一来源采购申报及审批管理规定》（渝财采购〔2016〕56号）的相关规定，现针对专家论证和申报环节启用《单一来源采购方式专家论证表》（模板）和《单一来源采购方式承诺书》（模板）。采购人拟采用单一来源采购方式，采购达到公开招标数额标准的货物、服务项目，完成项目论证和公示后，需将《单一来源采购方式专家论证表》《单一来源采购方式公示表》《单一来源采购方式申请审批表》《单一来源采购方式承诺书》及相关证明材料一并报财政部门批准后实施采购。

附件：1. 单一来源采购方式专家论证表（模板）
2. 单一来源采购方式承诺书（模板）

重庆市财政局
   2021年8月18日

（此件主动公开）
	重庆市财政局办公室                  2021年8月19日印发

	附件1

	单一来源采购方式专家论证表（模板）

	1.预算单位（加盖公章）

	论证时间：   年   月   日

	2.采购项目名称

	3.采购项目金额
	预算金额：
	历史金额：

	4.采购品目
	序号
	品名（规格）
	数量
	单价（万元）
	金额合计（万元）

	5.拟单一来源供应商

	6.申请理由
	□理由一：因货物或者服务使用不可替代的专利、专有技术，导致只能从某一特定供应商处采购；
□理由二：公共服务项目具有特殊要求，导致只能从某一特定供应商处采购。

	7.预算单位申请理由具体说明

	8.专家意见
（根据需满足条件分别填写具体理由、意见）
	理由一需满足条件（同时满足）
	（1）项目功能的客观定位决定必须使用指定的专利、专有技术或服务，而非采购人的主观要求。（仅仅因为项目技术复杂或者技术难度大，不能作为单一来源采购的理由。）

	（2）项目使用的专利、专有技术或服务具有不可替代性。

	（3）因为产品或生产工艺的专利、专有技术或服务具有独占性，导致无法由其他供应商分别实施或提供，只能由某一特定的供应商提供。

	理由二需满足条件
	公共服务项目具有特殊要求，导致只能从某一特定供应商处采购。

	9.专家结论

   专家签字：

	注：论证相关证明材料附后。

附件2

单一来源采购方式承诺书（模板）

经需求调查，我单位XXX项目拟采用单一来源进行采购，现对相关事项承诺如下：

一、所申请项目符合《中华人民共和国政府采购法》第三十一条、《中华人民共和国政府采购法实施条例》第二十七条等法律法规规定的情形。

二、将严格按照《重庆市单一来源采购申报及审批管理规定》进行申报。

三、保证所提供的全部申请材料真实、完整。

若因承诺内容不属实，愿意承担由此造成的一切责任。

                       经办人（签字）：

                       负责人（签字）：

                            日  期：

  抄送：区委各部委，区人大常委会办公室，区政协办公室，各民主党派、
        工商联，各人民团体。
  重庆市涪陵区财政局办公室                2021年8月25日印发

PAGE
- 1 -